

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 11/2010
Data do Processo: 03/03/2010

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DOS PROGRAMAS DESENVOLVIDOS POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAÇABA (SC), DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2010.



ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 9/2010 (Sequência: 1)

Ao(s) 13 de Abril de 2010, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 239/09, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 11/2010, Licitação nº 11/2010 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos treze dias do mês de abril de 2010, às 14h, reuniram-se nas dependências da sala de reuniões do gabinete do Prefeito de Joaçaba, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 11/2010/FMS - Edital de Pregão Presencial nº 9/2010/FMS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das empresas BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020), J.R. EHLKE & CIA LTDA (7221), LABINBRAZ COMERCIAL LTDA (7475), CENTERLAB LTDA (7164), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes, conforme relação juntada ao processo. Após efetuado o credenciamento, deu-se início à sessão às 14h, sendo que, primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. As propostas foram analisadas e rubricadas pelos presentes. Constatou-se que as empresas no aspecto formal, atenderam as exigências do edital, sendo consideradas habilitadas. Sendo assim, em seguida, as propostas das empresas foram cadastradas no Sistema Betha Compras, passando-se em seguida à etapa de lances. Durante a etapa de lances houve o seguinte pedido de desistência: CENTERLAB LTDA: para o lote 28, sendo que o representante da empresa alegou equívoco na cotação, de maneira que o item cotado pela empresa não atende as especificações do edital. O pregoeiro entendendo não haver má fé por parte do referido pedido, o acatou. Durante a etapa de lances verificou-se também que não houve cotação para os lotes 14 e 32 do edital, sendo que os valores propostos para os lotes 13, 17 e 30 ficaram acima do estimado para contratação, constante no edital. Quanto aos demais itens, esses ficaram de acordo com o estimado para contratação. Após, se passou à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

LOTE: 1

Participante: 7475 - LABINBRAZ COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	HEMOGLOBINA GLICADA	TST	1.200,00	WIENER	5,3983	6.477,90
2	COLESTEROL	TST	7.000,00	WIENER	0,8517	5.961,90
3	HDL direto	TST	5.500,00	WIENER	1,5454	8.499,70
4	TRIGLICERÍDEOS	TST	7.000,00	WIENER	0,9959	6.971,30
5	ÁCIDO ÚRICO	TST	2.500,00	WIENER	0,8311	2.077,75
6	GLICOSE	TST	9.000,00	WIENER	0,7967	7.170,30
7	URÉIA	TST	2.500,00	WIENER	0,9822	2.455,50
8	FOSFATASE ALCALINA	TST	400,00	WIENER	0,9066	362,64
9	GAMA GT	TST	400,00	WIENER	1,0028	401,12
10	AMILASE	TST	200,00	WIENER	1,4904	298,08
11	CREATININA	TST	5.000,00	WIENER	0,8311	4.155,50
12	TGO transaminase oxalacética	TST	2.500,00	WIENER	0,8997	2.249,25
13	TGP transaminase pirúvica	TST	2.500,00	WIENER	0,8997	2.249,25
14	BILIRRUBINA DIRETA	TST	1.000,00	WIENER	0,8448	844,80
15	BILIRRUBINA TOTAL	TST	1.000,00	WIENER	0,8448	844,80
16	CÁLCIO	TST	250,00	WIENER	0,941	235,25
17	PCR Látex aglutinação manual	KIT	10,00	WIENER	82,4195	824,20
18	FR LÁTEX AGLUTINAÇÃO MANUAL	KIT	8,00	WIENER	53,8817	431,05
19	ASO Látex aglutinação manual, Kit c/ 50 testes	KIT	8,00	WIENER	82,4195	659,36
20	LDH LACTATO DESIDROGENASE	TST	300,00	WIENER	0,9684	290,52
21	CALIBRADOR DE BIOQUÍMICA	KIT	15,00	WIENER	41,0724	616,09
22	Soro controle normal e patológico	KIT	22,00	WIENER	79,6722	1.752,79
23	ASO TURBIDIMETRIA	TST	480,00	WIENER	2,7885	1.338,48
24	FR TURBIDIMETRIA	TST	540,00	WIENER	2,9808	1.609,63
25	PCR TURBIDIMETRIA	TST	720,00	WIENER	2,5893	1.864,30
26	CALIBRADOR DE TURBIDIMETRIA	KIT	10,00	WIENER	94,7824	947,82
27	SORO CONTROLE DE TURBIDIMETRIA	KIT	10,00	WIENER	41,0724	410,72

Total do Participante ----->

62.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2010 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 11/2010
Data do Processo: 03/03/2010

Folha: 2/6

LOTE: 2

Participante: 6020 - BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA



Item	Especificação	Un.	Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
28	SOLUÇÃO HEMOLISANTE	UN		6,00	EBRAM	200,00	1.600,00
29	SOLUÇÃO DETERGENTE	UN		12,00	EBRAM	100,00	1.200,00
30	SOLUÇÃO DILUENTE	UN		4,00	EBRAM	150,00	600,00
31	SANGUE CONTROLE - 03 NÍVEIS:	KIT		5,00	BIO-RAD	360,00	1.800,00

Total do Participante -----> 5.200,00

LOTE: 3

Participante: 7475 - LABINBRAZ COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.	Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
32	TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE HEMOGRAMA COMPLETO.	TST		7.200,00	WIENER	2,0139	14.500,00

Total do Participante -----> 14.500,00

LOTE: 4

Participante: 7164 - CENTERLAB LTDA

Item	Especificação	Un.	Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
33	SORO ANTI A MONOCLONAL	FR		6,00		17,6217	105,73
34	SORO ANTI B MONOCLONAL	FR		6,00		17,6207	105,72
35	SORO ANTI D MONOCLONAL	FR		6,00		32,3046	193,83
36	SORO ANTI A,B MONOCLONAL	FR		6,00		17,6207	105,72

Total do Participante -----> 511,00

LOTE: 5

Participante: 6020 - BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA

Item	Especificação	Un.	Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
37	SORO CONTROLE RH MONOCLONAL. VOLUME 10 ML.	FR		6,00	EBRAM	14,95	89,70

Total do Participante -----> 89,70

LOTE: 6

Participante: 6020 - BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA

Item	Especificação	Un.	Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
38	SORO COOMBS POLISPECIFICO, VERDE. VOLUME 10 ML	FR		4,00	EBRAM	20,61	82,44

Total do Participante -----> 82,44

LOTE: 7

Participante: 7164 - CENTERLAB LTDA

Item	Especificação	Un.	Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
39	CORANTE DE PANÓTICO	KIT		12,00		24,9167	299,00

Total do Participante -----> 299,00

LOTE: 8

Participante: 7164 - CENTERLAB LTDA

Item	Especificação	Un.	Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
40	CORANTE P/ GRAM	KIT		4,00		34,25	137,00

Total do Participante -----> 137,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2010 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
 Processo de Licitação: 11/2010
 Data do Processo: 03/03/2010

Folha: 3/6

LOTE: 9

Participante: 7164 - CENTERLAB LTDA



Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
41	PONTEIRA PLÁSTICA AMARELA P/ MICROPIPETA	PCTE	10,00		9,60	96,00

Total do Participante -----> 96,00

LOTE: 10

Participante: 7164 - CENTERLAB LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
42	PIPETAS PASTEUR PLÁSTICAS 3 ML.	UN	100,00		0,06	6,00

Total do Participante -----> 6,00

LOTE: 11

Participante: 7164 - CENTERLAB LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
43	TUBO DE ENSAIO PLÁSTICO 5 ML	UN	3.000,00		0,043	129,00

Total do Participante -----> 129,00

LOTE: 12

Participante: 7164 - CENTERLAB LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
44	TAMPA BRANCA P/ TUBO ENSAIO PLÁSTICO 5 ML	UN	5.000,00		0,037	185,00

Total do Participante -----> 185,00

LOTE: 13

Participante: 6020 - BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
45	TUBO CÔNICO GRADUADO PLÁSTICO 12 ML P/ URINA	PCTE	4,00	CRAL	15,00	60,00

Total do Participante -----> 60,00

LOTE: 15

Participante: 7164 - CENTERLAB LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
47	POTE PLÁSTICO C/ BOCA LARGA, TAMPA ROSQUEÁVEL	PCTE	20,00		213,75	4.275,00

Total do Participante -----> 4.275,00

LOTE: 16

Participante: 7164 - CENTERLAB LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
48	LÁMINA P/ MICROSCOPIA FOSCA SEM LAPIDAR	CX	180,00		2,25	405,00

Total do Participante -----> 405,00

LOTE: 17

Participante: 6020 - BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
49	LAMINULA TAMANHO 18X18MM. CAIXA C/ 200 PÇ.	CX	40,00	PRECISION	2,50	100,00

Total do Participante -----> 100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2010 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 11/2010
Data do Processo: 03/03/2010

Folha: 4/6

LOTE: 18

Participante: 6020 - BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA



Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
50	FLUORETO ANTICUAGULANTE P/ EXAME DE GLICOSE	FR	10,00	BIOCLIN	20,25	202,50

Total do Participante -----> 202,50

LOTE: 19

Participante: 6020 - BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
51	EDTA ANTICUAGULANTE P/ HEMATOLOGIA	FR	10,00	BIOCLIN	20,25	202,50

Total do Participante -----> 202,50

LOTE: 20

Participante: 7164 - CENTERLAB LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
52	AZUL DE CRESIL BRILHANTE P/ COLORAÇÃO DE RETICULÓCITO	FR	3,00		22,6167	67,85

Total do Participante -----> 67,85

LOTE: 21

Participante: 7164 - CENTERLAB LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
53	REATIVO DE MEYER	FR	8,00		8,00	64,00

Total do Participante -----> 64,00

LOTE: 22

Participante: 7164 - CENTERLAB LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
54	OLEO DE IMERSÃO P/ LEITURA MICROSCÓPICA	FR	10,00		8,90	89,00

Total do Participante -----> 89,00

LOTE: 23

Participante: 7164 - CENTERLAB LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
55	VDRL ou LUES	KIT	15,00		19,2666	289,00

Total do Participante -----> 289,00

LOTE: 24

Participante: 7164 - CENTERLAB LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
56	BETA HCG VISUAL. MÉTODO:	KIT	9,00		148,3333	1.335,00

Total do Participante -----> 1.335,00

LOTE: 25

Participante: 6020 - BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
57	FITA DE URINA (REAGENTE P/ TESTE RÁPIDO DE SANGUE	FR	50,00	DFICO	19,40	970,00

Total do Participante -----> 970,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2010 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 11/2010
Data do Processo: 03/03/2010

Folha: 5/6

LOTE: 26

Participante: 7164 - CENTERLAB LTDA



Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
58	CAPILARES P/ HEMATÓCRITOS, MÉTODO MICROCENTRÍFUGA C/ 500 UN	FR	5,00		4,50	22,50

Total do Participante -----> 22,50

LOTE: 27

Participante: 7164 - CENTERLAB LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
59	ADESIVOS CURATIVOS REDONDOS. CAIXA C/ 500 UNIDADE	CX	25,00		10,72	268,00

Total do Participante -----> 268,00

LOTE: 29

Participante: 7164 - CENTERLAB LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
61	LÁPIS DERMOCRÁFICO AZUL	UN	6,00		2,3333	14,00

Total do Participante -----> 14,00

LOTE: 30

Participante: 7164 - CENTERLAB LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
62	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	L	36,00		6,11	219,96

Total do Participante -----> 219,96

LOTE: 31

Participante: 7164 - CENTERLAB LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
63	CONTADOR DIFERENCIAL DE CÉLULAS ELETRÔNICO	UN	1,00		412,40	412,40

Total do Participante -----> 412,40

Total Geral -----> 92.231,85

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

JOAÇABA, 13 de Abril de 2010

COMISSÃO:

ROBERTO MINATI - - Pregoeiro(a)
DANIELE GALVÃO RODRIGUES - - EQUIPE DE APOIO
ILMARA SALETE ZAGO - - EQUIPE DE APOIO
JANETE DO PRADO - - EQUIPE DE APOIO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2010 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 11/2010
Data do Processo: 03/03/2010

Folha: 6/6

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BENHUR LUIZ ZAMIN

-



BIOMARCHESINI PROD. CIENTÍFICO

ADEIR VIEIRA JACQUES

-

J.R. EHLKE & CIA LTDA

SERGIO LUIZ TEIXEIRA DOS SANTOS

-

LABINBRAZ COMERCIAL LTDA

RODRIGO LIU CARVALHO

-

CENTERLAB LTDA